

SŁAWNO ■ DARŁOWO ■ POSTOMINO ■ MALECHOWO

Inwalidów nikt nie traktuje poważnie

DEKADA BARIER



Wiesław Chałubiński od 9 lat pisze do wszystkich znanych mu instytucji prośby o wybudowanie garażu na inwalidzkie wózki.

Fot. M. Pietrasz

Wiesław Chałubiński ma dwa wózki inwalidzkie. Co z tego, skoro nie może z nich korzystać. Stara się o wybudowanie garażu przy swoim domu, ale prośby pozostają bez odzewu od 10 lat.

Chałubiński ma 75 lat, w tym 31 spędzonych na inwalidzkim wózku. Przez większą część życia mieszkał przy ulicy Polanowskiej w Sławnie. Przeprowadził się, kiedy otrzymał lepsze mieszkanie przy ulicy Kościuszki. Jego garaż jednak nadal stoi przy starej ulicy.

Inwalida co roku wysyła pisma do burmistrza Sławna, ale nie tylko. Pisał także do Ministerstwa Sprawiedliwości, do byłego wojewody śląskiego i do wielu innych organizacji. W pismach prosi tylko o pomoc w budowie garażu na wózki w obecnym miejscu zamieszkania.

- Od 10 lat wysyłam pisma do Urzędu Miejskiego w Sławnie z prośbą o wybudowanie przy moim mieszkaniu garażu - mówi Wiesław Chałubiński. - Kilka lat wcześniej dostałem małą komórkę, ale nie mogłem z niej korzystać. Potrzebuję garażu, gdzie zmieszczą się obok siebie dwa wózki. Inaczej nie mogę przesiąść się z jednego na drugi. Dostałem nawet do urzędu plan wykonania garażu.

Z roku na rok inwalidzie ubywa sił. Od niedawna codziennie przychodzi do niego pielęgniarka z opieki. To ona przynosi mu zakupy, sprząta w domu, pomaga się umyć. Wiele spraw jednak chce i musi załatwić sam.

- Pielęgniarka nie siedzi u mnie cały czas. Niekiedy muszę wyjechać do miasta, zrobić potrzebne zakupy. Ale od ciągłego jeżdżenia na ręcznym wózku bolą mnie już ręce. Gdybym miał tutaj swój wózek mo-

torowy, mógłbym wszędzie nim pojechać - dodaje.

Burmistrz Sławna bezradnie rozkłada ręce.

- To z naszej inicjatywy Wiesław Chałubiński otrzymał mieszkanie przy ulicy Kościuszki - twierdzi Wojciech Ludwikowski. - Mieszkanie zostało przez nas wyremontowane, dostał także małą komórkę na wózek. Jednak w momencie kiedy powstał powiat, to on przejął takie działania. My nie mamy środków na remonty.

Podobną odpowiedź usłyszeliśmy w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sławnie.

- Sprawa pana Wiesława jest mi bardzo dobrze znana - mówi Milena Zajęcka, samodzielny pracownik do spraw rodziny w sławieńskim centrum. - Na pewno się tym zajmiemy, jednak wszystko zależy od pieniędzy. A tych w tym roku już nie będzie.

(BIR)

Już jutro, w sobotę
w magazynie **Weekend**

- Specjalna wkładka **Maraton Ekologiczny T. Hopfera w Lęborku**
- **Serca dwa** - anonse dla samotnych
- **Większa dawka informacji lokalnych**

POSTOMINO

Radni na rozdrożu



Powiatowe drogi jakie są - każdy widzi. Radni gminy Postomino postanowili coś z nimi zrobić, ale Zarząd Dróg Powiatowych odmawia pieniędzy.

str. 3

SŁAWNO

Księża vs. policjanci



Mecz pomiędzy księżmi i policjantami miał charakter towarzyski, ale to nie znaczy, że ktoś się oszczędzał. Walka była ząarta i zakończyła się remisem.

str. 4

FOTOREPORTAŻ

Potęga papieru



Prostą prawdę o znaczeniu papieru uświadomili wszystkim organizatorzy jedyne w Polsce Festiwalu Papieru, który odbył się w Niemicy.

str. 5

SŁAWNO

Dach się zapadł



Budynek u zbiegu ulic Mieszka i Pułku Ułanów podaliśmy jako przykład straszdyła, które powinno zniknąć z krajobrazu Sławna. Za ludzi zrobiła to natura, przynajmniej w części.

str. 6

Gdynia - Skwer Kościuszki
22 lipca godz. 20



NASZ
Dziennik
Bałtycki
KONCERT

Eros Ramazzotti

Bilety w cenie 70 zł i 150 zł
do nabycia w biurach ogłoszeń
Dziennika Bałtyckiego i **Wieczoru Wybrzeża**
pon-pt. w godz. 8-18

w Sławnie,
ul. Basztowa 3,
tel. 810-51-34

Bilety i informacje:
Agencja KONTAKT Grzegorz Furgo: tel. 554 83 12
Bezpłatna infolinia: 0-800 1500 39

WIECZÓR
wybrzeża

Dziennik
Bałtycki

naszemiasto.pl

KONTAKT
AGENCJA KATEGORIE PŁACU

Radio 26T

OUTDOOR
PROMOCJA PLAKATU

gratka.pl
INTERAKTYWNY SERWIS REKLAMOWY

ŁĘTOWO

Klucz do zagadki

Strażacy, policjanci, rodzice i dorośli mieszkańcy Łętowa oraz okolicznych wsi brali udział w poszukiwaniu 5-letniego chłopca. Przeszukano ogromne połacie lasu i Jeziora Łętowskiego.

Zgłoszenie zaginięcia 5-letniego Kacpra Stanisławskiego do służb mundurowych wpłynęło w minioną środę wieczorem. Rodzice zorientowali się, że bawiącego się na podwórku Kacpra nie ma w zasięgu wzroku, zaczęli gorączkowe przeszukiwanie gospodarstwa. Gdy to nie dało rezultatu, powiadomili strażaków z pobliskiego Żukowa. Na miejscu zjawili się specjaliści od planowania operacyjnego. Ogółem w akcji wzięło udział 25 strażaków i 18 funkcjonariuszy policji.

- Spontanicznie włączyli się mieszkańcy Łętowa i okolic - mówi mł. bryg. Krzysztof Szczepanowski, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej PSP w Sławnie. - Przeszukano całą wieś, potem okolice jeziora. Chłopca tam nie było.

Ekipie poszukiwawczej pozostał do przeszukania las. Około 23, gdy nadal nic nie było wiadomo, ojciec przypomniał sobie, że podczas oględzin stojącej w pobliżu domu altanki brakowało klucza. Zawsze był na zewnątrz. - I to był właśnie klucz do rozwiązania zagadki - wyjaśnia rzecznik. - Okazało się, że bawiący się na podwórku Kacper wszedł do altany i zamknął się od wewnątrz. Nie mogąc poradzić sobie z zamkiem, wołał o pomoc. Krzyków chłopca nikt nie usłyszał. Zmęczony po prostu zasnął. Akcja zakończyła się w nocy.

(d. j.)

Sławno. SP nr 2 od września przestanie istnieć

Ostatni dzwonek

Pod koniec czerwca ostatni raz zabrzmie dzwonek w Szkole Podstawowej nr 2 w Sławnie. Klasy zostaną przeniesione gdzie indziej. Wszystko dlatego, że według znowelizowanej reformy oświatowej gimnazjum nie może dzielić z inną szkołą swoich budynków.

- Przeniesienie gimnazjum do innych budynków byłoby bardzo kłopotliwe - stwierdziła Małgorzata Włodarczyk, dyrektor SP nr 2 w Sławnie. - A w naszej szkole było i tak mało dzieci. Nawet rodzice ze zrozumieniem podeszli do tego problemu.

Od września uczniowie klas trzecich zostaną przeniesieni do SP nr 1 i 3. Przy przeniesieniu pod uwagę będzie brana odległość zameldowania dziecka od szkoły. Natomiast tegoroczne klasy szóste zostaną przeniesione do gimnazjum.

- Takie rozwarstwienie to wynik reformy oświatowej - mówi Wojciech Ludwikowski, burmistrz Sławna. - Według zapisu gimnazjum nie może dzielić pomieszczeń z inną placówką oświatową. A „dwójka” najbardziej nadawała się na rozwiązanie. Przecież niedorzeczne byłoby rozwiązanie „jedynki” albo „trójki” i przeniesienie tam gimnazjum.



Od września tego roku SP nr 2 w Sławnie przestanie istnieć, a jej miejsce zajmie miejskie gimnazjum.

Fot. M. Pietrasz

Na likwidację zgodzili się także rodzice.

- Jeszcze na początku słyszeliśmy negatywne wypowiedzi na temat przeniesienia dzieci. Jednak z czasem rodzice zrozumieli, że jest to najlepsze wyjście z sytuacji.

W innym przypadku powstałby tylko większy bałagan - dodaje Małgorzata Włodarczyk.

Ostatnie zakończenie roku szkolnego w podstawówce odbędzie się z wielką pompą. Już teraz uczniowie i nauczyciele

przygotowują specjalny program na zakończenie roku. Będzie uroczyste odprawienie sztandaru do izby pamiątek, pożegnanie kadry nauczycielskiej i uczniów. Zakończenie 22 czerwca o godzinie 9.

(BIR)

Postomino. Drogi pozostaną w opłakanym stanie

Przyjedzie walec i wyrówna

Powiatowe drogi jakiegos - każdy widzi. Radni gminy Postomino postanowili coś z nimi zrobić, ale Zarząd Dróg Powiatowych odmawia pieniędzy.

W planie robót na rok 2001 nie ujęto wykonania progów spawalniających w Pieszczu i Postominie, ZDP odmówił też wykonania parkingów w Jarosławcu, nie dojdzie też do remontu nawierzchni betonowej, nie powstanie również ścieżka rowerowa i ciągi piesze. Wszystko sprowadza się do braku pieniędzy. Z tego samego powodu niemożliwe jest wykonanie remontu drogi Chudaczewo - Chudaczewko.

Od 11 czerwca na drogach gminy Postomino po-

jawi się równiarka, która będzie naprawiać zrujnowane odcinki dróg między polami.

- Sołtys każdej wsi dostanie równiarkę do dyspozycji, muszą wyznaczyć odcinki wymagające niezwłocznego remontu - mówi Andrzej Kruczkowski, wójt gminy. - Najbardziej zrujnowana jest droga Wilkowice - Radosław, na której jest granica z gminą Sławno. Będziemy rozmawiać z wójtem tamtejszej gminy, by wspólnymi siłami spróbować doprowadzić drogę do porządku.

Największe spustoszenie na drogach gminnych robią firmy zajmujące się wywozem drzewa z lasu i samochody ciężarowe.

Joanna Lichacy



W Jarosławcu nie powstaną nowe ścieżki rowerowe. Amatorzy dwóch/trzech kółek będą jeździć po drogach, jak w ubiegłym roku.

Fot. archiwum

Z powiatu

Spotkanie z przedsiębiorcami

SŁAWNO. Jacek Piechota, przewodniczący sejmowej Komisji Małych i Średnich Firm był gościem spotkania zorganizowanego przez sławińskie starostwo. Poseł spotkał się z kierownictwem samorządu powiatowego, a treścią rozmowy były rozmiary bezrobocia w naszym powiecie oraz formy i metody rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości. Jacek Piechota wizytował także dwa przedsiębiorstwa przetwórstwa rybnego w Rusku i Wrześnicy. Poseł zapoznał się z problemami przedsiębiorców.

W Urzędzie Miejskim w Sławnie odbyło się spotkanie z właścicielami i potencjalnymi właścicielami firm w powiecie.

- Licznie przybyli na spotkanie przedsiębiorcy dowiedzieli się, jak wygląda wspieranie małych i średnich przedsiębiorstw na szczeblu krajowym - informuje Ryszard Pielaszkiewicz, przewodniczący Rady Powiatu Sławińskiego i organizator spotkania. - To pomoże im w organizacji własnych firm.

(BIR)

Jarmark Eryka

DARŁOWO. Jarmark Eryka odbędzie się jutro na placu Kościuszki w Darłowie. Jarmark zorganizowany jest w rocznicę podpisania unii kalmarskiej.

Kiermasz zacznie się o godzinie 11. Na placu przed ratuszem roztawione zostaną stoiska handlowe twórców sztuki, księgarzy oraz przedstawicieli darłowskiego handlu. Zaprezentowany zostanie także model pierwszego zwodzonego mostu z Darłówka i modele historycznych samochodów. Imprezie będą towarzyszyły pokazy strojów historycznych.

W godzinach popołudniowych na scenie wystąpi zespół Filharmonii Koszalińskiej, a także darłowskie zespoły rockowe i rozrywkowe.

- Przygotowaliśmy na ten dzień bardzo wiele atrakcji i niespodzianek - przekazuje Jerzy Piotrowski, dyrektor Darłowskiego Ośrodka Kultury. - Mam nadzieję, że pogoda nie zepsuje nam szyków.

Zakończenie imprezy planowane jest o godzinie 20.

(BIR)

Wolne miejsce w radzie

DARŁOWO. Jarosław Grzanka zrezygnował z mandatu radnego Rady Miejskiej w Darłowie. Zrezygnował, gdyż dostał propozycję pracy jako dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Darłowie. Jeszcze nie wiadomo, kto zajmie jego miejsce w radzie.

(BIR)

Strażackie zmagania

STARY JAROSŁAW. Na boisku sportowym w Starym Jarosławiu (gmina Darłowo) odbyły się gminne zawody sportowo - pożarnicze. W zawodach udział wzięło 230 zawodników. Do udziału w rozgrywkach zgłosiło się 10 drużyn młodzieżowych i 18 drużyn dorosłych strażaków.

(BIR)

Pieniądze

dla popegeerowskich wsi

DARŁOWO. Wójt gminy Darłowo wywalczył w Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa ze Szczecina 450 tys. zł na dofinansowanie popegeerowskich wsi. Pieniądze zostaną przeznaczone na remonty i inwestycje w tych wsiach. Najwięcej zyska Bukowo Morskie, które otrzyma 50 tys. zł na remont i wyposażenie ciężkiego samochodu miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej. W Bukowie przebudowane zostanie także szkolne boisko. Ponad 50 tys. zł przeznaczone zostanie we wrześniu na dożywianie dzieci w wiejskich placówkach oświatowych, a 200 tys. zł otrzyma szkoła w Kopnicy. Pieniądze zostaną przeznaczone na rozbudowę placówki.

Don Kichot by się ucieszył

DARŁOWO. Na działkach w okolicach Zielnowa i Cisowa staną w najbliższym czasie 24 siłownie wiatrowe. Obecnie radni z gminy Darłowo zajmują się zmianami w planie zagospodarowania przestrzennego tych działek. Firma Royal-Grant ze Stargardu Szczecińskiego wydzierżawiła już 311 ha gruntów koło Darłowa, na których w najbliższym czasie staną wiatraki. Inwestycja nie odbywa się jednak bez sprzeciwów. Zdaniem mieszkańców okolicznych wsi taka ilość wiatraków może skutecznie odstraszyć wczasowiczów.

(BIR)

W skrócie

■ Na kłopoty LOT

DARŁOWO. Jak rozwinąć turystykę w powiecie sławińskim? Nad takim problemem debatowali w sobotę samorządowcy, a także osoby związane z turystyką. Debatę odbyła się w ramach strategii rozwoju powiatu sławińskiego. Podstawowym tematem spotkania była propozycja utworzenia Lokalnej Organizacji Turystycznej, która pomogłaby w lepszym wykorzystaniu nadmorskiego pasa w turystyce krajowej i zagranicznej, budowie przystani jachtowej w Darłównu, połączeniu kanałem jeziora Bukowo z Jamnem, a także ponownym uruchomieniu trasy kolejowej Sławno - Darłowo.

- Najważniejsze jest dokładne nazwanie swoich potrzeb i pomysłów - stwierdził Waclaw Idziak, wykładowca z Politechniki Koszalińskiej, który prowadził spotkanie.

- Na pewno lokalną turystykę należy rozwinąć pod względem sanatoryjnym. Jest to bardzo duży potencjał ludzki, często niewykorzystany.

Obecni na spotkaniu zgodnie zgłosili swoją chęć do tworzenia lokalnych i regionalnych organizacji turystycznych, w skład których mogą wchodzić samorządy i podmioty związane z szeroko pojętą turystyką. Zdaniem uczestników Lokalna Organizacja Turystyczna powinna być stowarzyszeniem osób fizycznych, podmiotów, instytucji, fundacji, banków oraz samorządów.

- Taka forma daje możliwość współpracy zarówno z organizacjami Skarbu Państwa jak i samorządowymi. Daje możliwość ubiegania się o fundusze z Unii Europejskiej i innych źródeł - dodał Waclaw Idziak.

Powstała już nawet grupa inicjatywna, która odpowiedzialna będzie za powstanie LOT. W jej skład weszli przedstawiciele ośrodków wczasowych, kupy i miejscowi samorządowcy. Następne spotkanie dotyczące organizacji i wzbogacenia turystyki w naszym powiecie odbędzie się w przyszłym miesiącu.

■ Zmiany w budżecie

DARŁOWO. O 471 tys. zł zmniejszyły się dochody w budżecie miasta Darłowa. Wszystko dlatego, że państwo zmniejszyło subwencję oświatową, a także obcięło udział miasta w korzystaniu z wpływów z podatku dochodowego. Nie przeraziło to jednak radnych miejskich i zwiększyli swoje wydatki o 21 tys. złotych. Wszystko dzięki dotacji z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Pieniądże z tego funduszu zostaną przeznaczone na remonty dojazdowych dróg rolnych.

Z miejskich pieniędzy zostanie zakupiony także nowy samochód dla darłowskiej Straży Miejskiej. Nie wiadomo jeszcze, jaki to będzie samochód, jednak na pewno musi być przystosowany do przewozu psów, zwierząt domowych i osób nietrzeźwych.

Dodatkowe 45 tys. złotych zostanie przeznaczone na monitoring ulic niebezpiecznych w Darłowie.

(BIR)

Sławno. Pojedynek z policyjną ochroną i błogosławieństwem

Jak duchowny z mundurowym

Policyjne mundury oraz sutanny zawodnicy zostawili w szatni. Wyszli na stadion w Sławnie i zapomnieli o swoim powołaniu. Mecz pomiędzy księżmi i policjantami był towarzyski, ale nikt się nie oszczędzał.

Sobotni mecz pomiędzy policjantami z Komendy Powiatowej w Sławnie oraz duchownymi nie tylko miejscowymi, ale i z seminarium duchownego w Koszalinie toczył się zgodnie z regułami fair play, ale nie znaczy to, że walka na boisku nie była zacięta. Świadczy o tym rezultat, jaki padł w tym spotkaniu - remis 4:4.

Pieniądże w kwocie kilkuset złotych zarówno uzyskane ze sprzedaży kiełbasek z grilla, napojów, słodyczy, pieczywa, jak i te zebrane po meczu przeznaczone zostały na rzecz dzieci biednych. Wszystko można było kupić za symboliczną złotówkę. Imprezę sponzorowali m. in. J. R. Andler i K. S. Wierzbowski z Jarosławca oraz sławińscy właściciele sklepów, czy hurtowni,



Ksiądz Marian Dziemianko w czapce policjanta w towarzystwie Ryszarda Radziuka, zastępcy komendanta powiatowego.

Fot. M. Pietrasz

jak państwo Jakubowski, Gońda, Jurex, hurtownia Plus, panowie Karpiński i Mączkowski. Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim sponsorom.

Joanna Lichacy



Mecz rozpoczął się błogosławieństwem księdza Dziemianki.

Fot. M. Pietrasz

REKLAMA

RATY BEZ ODSETEK!!!

NOWY DOM, MIESZKANIE,
SAMOCHÓD CZEKAJĄ NA CIEBIE

MOŻLIWOŚĆ SPŁATY RAT NAWET DO 10 LAT

WYSOKOŚĆ STAŁEJ RATY USTALA KLIENT

W TRUDNYCH SYTUACJACH FINANSOWYCH UMOŻLIWIAMY

ODŁOŻENIE SPŁATY NA OKRES 6-CIU M-CY

MINIMUM FORMALNOŚCI

KUPON umożliwiający

umówienie spłaty

3 ostatnich rat

Tylko dla pierwszych 20 klientów

Przedpłać w całość do wyczerpania

umów przysiężnych

PRESTIGE

Towarzystwo Finansowe Sp. z o.o.

Zapraszamy do naszych biur sprzedaży:

GDYNIA tel. (0 58) 621-93-03 GDAŃSK tel. (0 58) 763 14 85
ELBLĄG tel. (0 55) 235 18 19 OLSZTYN tel. (0 89) 535 42 97
SŁUPSK tel. (0 59) 842 45 75 BYDGOSZCZ tel. (0 52) 322 38 99
TORUŃ tel. (0 56) 663 42 80

S-3466/A/1083

Dachówka inna niż wszystkie
Dachówka Braas

Ponad 25 milionów ludzi w całej Europie wybrało dachówki Braas. Czy wiesz dlaczego? Braas to:

- niepowtarzalny kształt dachówek
- kompletny zestaw akcesoriów dachowych
- szeroka gama kolorów
- fachowe doradztwo
- 30 lat gwarancji



Pewny dach nad głową BRAAS

MATUS

84-300 LĘBORK,
ul. Słupska 18
tel./fax 0-59 862 84 69

Z-271/A/502

TARTAK
PUNP „JOLTEX” s.c. J.J. Gołusiński

- tarcica iglasta - sucha i mokra
- tarcica liściasta - sucha i mokra
- tarcica budowlana:
- krawędziaki, łaty, belki, deski szalunkowe
- więźby dachowe

KONKURENCYJNE
CENY!

Tartak Lhiano, ul. Kościelna, tel./fax (052) 33-23-067, tel. (052) 562-79-68
Skład drewna - Bydgoszcz, ul. Toruńska 300, tel./fax (052) 362-91-53

R-1370B/1416

**CENTRUM SPRZEDAŻY
OKIEN I DRZWI**

SOKÓŁKA
OKNA I DRZWI

AMET POL S.p.A.

SKŁAD HANDLOWY
Miszewko 23
80-297 BANINO
tel./fax 684-99-54, 684-85-20

Biurowo Handlowe
Stała Wystawa Budownictwa
Gdańsk, ul. Benjowskiego 5
tel./fax 554-92-78

S-5225/B/536

JAPPARTS S.C.

części
do samochodów
JAPANESE, KOREAN

• EKSPLOATACYJNE • BLACHARSKIE •

80-465 Gdańsk-Zaspa,
ul. Hynka 21 paw. 5a
tel./fax 058 344-34-52
tel./fax 058 344-34-53

81-356 Gdynia
ul. Starowiejska 52
tel./fax 058 661-29-20

• SPRZEDAŻ WYSYŁKOWA •

T-9375/A/978

Festiwal papieru ekologicznego w Niemicy

Papierowa wieś

Papier jest wszędzie, otacza nas zewsząd i towarzyszy w życiu codziennym na każdym kroku. Tę prostą prawdę uświadomili organizatorzy jedyne w Polsce Festiwalu Papieru, który odbył się w Niemicy.

Zorganizowany festyn to podsumowanie projektu „Papier działamy praktycznie i ekologicznie”. Imprezę zorganizowała Iwona Nowak-Gancarz, dyrektor niemieckiej podstawówki.

Chcieliśmy przede wszystkim przekazać treści ekologiczne oraz zintegrować mieszkańców nie tylko naszej gminy - mówi organizatorka.

Awangardowy pokaz mody w oparciu o projekty polskich projektantów tworzących stroje z papieru, wystawy „Papier wszechobecny w życiu człowieka” czy pokaz wschodnich sztuk walki to tylko niektóre

z atrakcji tegorocznego festiwalu.

W pracowni szkolnej dzieci przy pomocy misek z krochmalem, pralki Frani, maszynki do mięsa, miksera, żelazka i piekarnika od kilku miesięcy przerabiała makulaturę. Na sobotnim papierowym festiwalu dzieci z Niemicy miały okazję popisać się efektami swojej pracy. Przedstawione zostały wszystkie możliwości wykorzystania papieru nie tylko w życiu codziennym, ale również w teatrze, sztuce czy telewizji. Każdy mógł samodzielnie wykonać kartkę okoliczności-

wą, a po pracy zjeść posiłek w postaci np. chleba czy jajek przepiórczych, podanych oczywiście na papierowym talerzu.

Do przygotowania imprezy zaangażowali się mieszkańcy wsi, rodzice i dziadkowie dzieci - mówi dyrektorka szkoły. - Przy okazji chciałam bardzo serdecznie podziękować wszystkim sponsorom. Bardzo dużą pomoc otrzymaliśmy ze strony władz gminy - dodaje.

Realizowany przez szkołę projekt współfinansowany był przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności oraz Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce. To właśnie w Niemicy, jednej z miejscowości gminy Malechowo znajduje się jedyne w Polsce Ośrodek Edukacji Ekologicznej.

Joanna Lichacy



Historia papieru rozpoczyna się - według „niemieckich historyków” - już w epoce kamienia łupanego.

Fot. M. Pietrasz



Z makulatury można zrobić wszystko, no... prawie wszystko, o czym świadczy wystawa prac z papieru dzieci ze szkoły w Niemicy.

Fot. M. Pietrasz



Na Festiwalu Papieru gościnnie zatańczyły dzieci z Przedszkola nr 1 w Sławnie.

Fot. M. Pietrasz

REKLAMA

MAKRO-BUD
makrobud@poczta.onet.pl
www.makro-bud.com.pl
pon.-pt. 8.00-17.00, soboty 9.00-13.00
Pruszcz Gd., ul. Obrońców Westerplatte 1A
tel./fax (058) 77-33-551, 77-33-552
Oddział Żukowo, ul. Kościarska 9, (058) 681-82-56
Oddział Tczew, ul. Głowackiego 11, (058) 532-19-90
BUD-MOR Władysławowo, ul. Parkowa 4,
tel./fax (058) 674-21-17

BORGA®
BLACHODACHÓWKI

*poliester od 17,92 zł/m²
*plastisol od 24,40 zł/m²

Raty Kredyty

DACHÓWKA CERAMICZNA od 25 zł/m²
BITUMICZNA PŁYTA FALISTA od 15,50 zł/m²

NAJWIĘKZY WYBÓR POKRYĆ DACHOWYCH
I AKCESORIÓW, OKIEN DACHOWYCH,
ORYNOWANIA, ŁATY, WIĘZBY DACHOWE

NA WYMIAR R-6881A/1154

SUPERPROMOCJA

OKNA

• jednoramowe
• okucia obwiedniowe
• z szybą niskoemisyjną

032/033
tylko 757 PLN
brutto

Ponadto oferujemy:
• tarcice iglastą * elementy konstrukcyjne * sklejki * drzwi *
materiały płytowe (wiórowe, pilśniowe, stolarskie, OSB, MDF, HDF)
* materiały podłogowe (deski, parkiety, podłogi typu szwedzkiego,
„Barkiet”) * meble * elementy klejone * program ogrodowy

Oferujemy również **DOMKI NARZĘDZIOWE**
w promocyjnych cenach

Składy Handlowe:
Gdańsk, ul. Litewska 1, tel. 301-12-07
Gdynia, ul. Hutnicza 15, tel. 623-08-51
Elbląg, ul. Piaskowa 13, tel. 0-55/232-41-14
Tczew, ul. 30 Stycznia 38, tel. 531-06-94
Wejherowo, ul. Ofiar Piaśnicy 1, tel. 672-15-54

5% opustu
dotyczy 1 okna.
ważny do końca czerwca br.

GDANSKI PRZEMYSŁ DRZEWNY S.A.

R-6659/A/30



Konkursy dla dzieci były również związane z branżą papierniczą. Zazwyczaj papier toaletowy rozwijamy, uczestnicy turnieju musieli zwinąć rolkę jak najszybciej.

Fot. M. Pietrasz

